



FME- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 7174

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FME, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA AMBROZINA CANDIDA MUNIZ LIMA, CONFORME SOLICITADO PELO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FME). A AQUISIÇÃO SERÁ FINANCIADA PELA EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL Nº 150, PROCESSO Nº 202200006008924 E CONVÊNIO Nº 167/2022**

Fornecedor : ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA - 10.599.053/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	7,00	UN	GERDAU	AÇO CA 50 8,0 BARRAS DE 12M	R\$ 27,00	R\$ 189,00	R\$ 48,73	R\$ 341,11	44,59	R\$ 21,73
Descrição: AÇO CA 50 8,0 BARRAS DE 12M										
3	1,00	UN	VEDACIT	ADITIVO PLASTIFICANTE 18L , PRODUTO DE REFERÊNCIA QUARTZOLIT, VEDACIT VEDALIT OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 169,00	R\$ 169,00	34,91	R\$ 59,00
Descrição: ADITIVO PLASTIFICANTE 18L , PRODUTO DE REFERÊNCIA QUARTZOLIT, VEDACIT VEDALIT OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
7	18,00	UN	QUARTZOLIT	ARGAMASSA AC II 20KG	R\$ 19,00	R\$ 342,00	R\$ 41,73	R\$ 751,14	54,46	R\$ 22,73
Descrição: ARGAMASSA AC II 20KG										
11	2,00	UNIDADE	MULTILIT	BARRA DE CANO 50 MM	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 69,93	R\$ 139,86	49,94	R\$ 34,93
Descrição: BARRA DE CANO 50 MM										
17	1,00	UNIDADE	MAIS PVC	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000L C/ TAMPA	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 467,20	R\$ 467,20	40,06	R\$ 187,20
Descrição: CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000L C/ TAMPA										
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.284,00	Subtotal Orçado: R\$	58,4117		R\$
							17.514,58	%	10,230,58	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	2,00	UN	ILUMI	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 10A	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 24,87	R\$ 49,74	59,79	R\$ 14,87
Descrição: CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 10A										
20	3,00	UN	MULTILIT	CURVA DN 50MM	R\$ 6,00	R\$ 18,00	R\$ 16,67	R\$ 50,01	64,00	R\$ 10,67
Descrição: CURVA DN 50MM										
21	1,00	UN	MULTILIT	CURVA LONGA DE 90 ° DN 50MM	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 18,13	R\$ 18,13	55,87	R\$ 10,13
Descrição: CURVA LONGA DE 90 ° DN 50MM										
26	3,00	UN	MULTILIT	JOELHOS DE 45° DN 50MM	R\$ 2,00	R\$ 6,00	R\$ 6,77	R\$ 20,31	70,45	R\$ 4,77
Descrição: JOELHOS DE 45° DN 50MM										
31	2,00	UNIDADE	ILUMI	PAFLON E 27	R\$ 4,00	R\$ 8,00	R\$ 7,63	R\$ 15,26	47,57	R\$ 3,63
Descrição: PAFLON E 27										
36	2,00	UN	GOLD FLEX	RALO GRELHA QUADRADO 150MM CROMADO	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 16,63	R\$ 33,26	27,84	R\$ 4,63
Descrição: RALO GRELHA QUADRADO 150MM CROMADO										
37	2,00	UN	GOLD FLEX	REGISTRO DE GAVETA ¾"	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 77,80	R\$ 155,60	67,86	R\$ 52,80
Descrição: REGISTRO DE GAVETA ¾"										
39	1,00	UN	GOLD FLEX	REGISTRO VALVULA DE ESFERA COM ALAVANCA	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 29,90	R\$ 29,90	26,42	R\$ 7,90
Descrição: REGISTRO VALVULA DE ESFERA COM ALAVANCA										
41	46,00	M²	QUARTZOLIT	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 35X35	R\$ 18,00	R\$ 828,00	R\$ 30,43	R\$ 1.399,78	40,84	R\$ 12,43
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 35X35										
42	6,00	UNIDADE	ATLAS	ROLO DE LÃ 23 CM C/ CABO	R\$ 14,00	R\$ 84,00	R\$ 34,50	R\$ 207,00	59,42	R\$ 20,50
Descrição: ROLO DE LÃ 23 CM C/ CABO										
43	19,00	UN	MIXCOR	SELADOR ACRILICO 18L	R\$ 70,00	R\$ 1.330,00	R\$ 159,27	R\$ 3.026,13	56,04	R\$ 89,27
Subtotal Adjudicado R\$ 7.284,00							Subtotal Orçado: R\$ 17.514,58		58,4117 %	R\$ 10.230,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SELADOR ACRILICO 18L										
45	2,00	UN	M.PLANALTO	SOLEIRA 15X90 CM	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 86,97	R\$ 173,94	25,26	R\$ 21,97
Descrição: SOLEIRA 15X90 CM										
50	16,00	LATA	MIXCOR	TINTA BRANCO GELO ACRÍLICA 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 135,00	R\$ 2.160,00	R\$ 363,33	R\$ 5.813,28	62,84	R\$ 228,33
Descrição: TINTA BRANCO GELO ACRÍLICA 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
51	12,00	LATA	MIXCOR	TINTA ESMALTE CINZA PLATINA 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	R\$ 381,97	R\$ 4.583,64	65,96	R\$ 251,97
Descrição: TINTA ESMALTE CINZA PLATINA 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
57	3,00	UN	MULTILIT	TUBO AGUA FRIA 25MM BARRA DE 6M PVC	R\$ 15,00	R\$ 45,00	R\$ 23,43	R\$ 70,29	35,97	R\$ 8,43
Descrição: TUBO AGUA FRIA 25MM BARRA DE 6M PVC										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.284,00							Subtotal Orçado: R\$ 17.514,58		58,4117 %	R\$ 10.230,58

Fornecedor : ENIVALDO LOPES DE PAULA - 02.012.048/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	9,00	UN	goiaço	goiaço	R\$ 16,50	R\$ 148,50	R\$ 24,23	R\$ 218,07	31,90	R\$ 7,73
Descrição: AÇO CA 60 5,0 BARRAS DE 12M										
4	10,00	QUILOGRAMA	aço gerais	aço gerais	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 31,31	R\$ 313,10	64,86	R\$ 20,31
Descrição: ARAME RECOZIDO TRANÇADO Nº18										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.124,75							Subtotal Orçado: R\$ 12.480,61		26,8885 %	R\$ 3.355,86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	4,00	METRO CUBICO	bergamo	bergamo	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$ 146,33	R\$ 585,32	41,91	R\$ 61,33
Descrição: AREIA FINA										
6	4,00	METRO CUBICO	bergamo	bergamo	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$ 146,33	R\$ 585,32	41,91	R\$ 61,33
Descrição: AREIA MEDIA LAVADA										
9	2,00	UN	mil bibra	mil bibra	R\$ 315,00	R\$ 630,00	R\$ 463,00	R\$ 926,00	31,96	R\$ 148,00
Descrição: BANCADA COM LAVATÓRIO 60X40 (DE GRANITO)										
13	3,00	m²	lider britas	lider britas	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 191,50	R\$ 574,50	55,61	R\$ 106,50
Descrição: BRITA N. 0										
14	50,00	ROLO	megatron	megatron	R\$ 1,70	R\$ 85,00	R\$ 2,91	R\$ 145,50	41,58	R\$ 1,21
Descrição: CABO FLEXIVEL 2,5 AZUL										
15	52,00	METRO	megatron	megatron	R\$ 1,70	R\$ 88,40	R\$ 2,91	R\$ 151,32	41,58	R\$ 1,21
Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,5 VERDE										
16	50,00	METRO	megatron	megatron	R\$ 1,70	R\$ 85,00	R\$ 2,91	R\$ 145,50	41,58	R\$ 1,21
Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,5 VERMELHO										
18	53,00	UN	goias	goias	R\$ 32,00	R\$ 1.696,00	R\$ 42,97	R\$ 2.277,41	25,52	R\$ 10,97
Descrição: CIMENTO COMUM SACO 50KG										
25	2,00	UN	hb	hb	R\$ 89,00	R\$ 178,00	R\$ 120,40	R\$ 240,80	26,07	R\$ 31,40
Descrição: JANELAS BASCULANTE 40X60										
27	2,00	UN	silvana	silvana	R\$ 14,00	R\$ 28,00	R\$ 33,97	R\$ 67,94	58,78	R\$ 19,97
Descrição: KIT DOBRADIÇA AÇO GALVANIZADO PARA PORTA DE MADEIRA 3 1/2. KIT COM 3 PEÇAS E PARAFUSOS EM AÇO GALVANIZADO.										
28	2,00	UN	docol	docol	R\$ 174,00	R\$ 348,00	R\$ 202,57	R\$ 405,14	14,10	R\$ 28,57
Descrição: KIT VÁLVULA HIDRA COMPLETO										
29	2,00	UN	avant	avant	R\$ 2,90	R\$ 5,80	R\$ 7,97	R\$ 15,94	63,61	R\$ 5,07
Descrição: LAMPADA 9 W										
33	15,00	M²	formigres	formigres	R\$ 24,55	R\$ 368,25	R\$ 34,38	R\$ 515,70	28,59	R\$ 9,83
Descrição: PISO CERAMICO 50X50 PEI 4										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.124,75							Subtotal Orçado: R\$ 12.480,61		26,8885 %	R\$ 3.355,86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	2,00	UNIDADE	hb	hb	R\$ 390,00	R\$ 780,00	R\$ 420,00	R\$ 840,00	7,14	R\$ 30,00
Descrição: PORTAL DE MADEIRA 2,10 X 0,90 M										
40	14,00	UN	argacol	argacol	R\$ 16,50	R\$ 231,00	R\$ 24,27	R\$ 339,78	32,01	R\$ 7,77
Descrição: REJUNTE DE 2KG										
46	1,00	UN	plastubo	plastubo	R\$ 1,80	R\$ 1,80	R\$ 3,57	R\$ 3,57	49,57	R\$ 1,77
Descrição: TÉ DE DN 25MM										
47	5,00	UN	infibra	infibra	R\$ 79,00	R\$ 395,00	R\$ 128,60	R\$ 643,00	38,56	R\$ 49,60
Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 3,66X1,10										
55	8,00	LATA	luztol	luztol	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00	R\$ 356,67	R\$ 2.853,36	10,28	R\$ 36,67
Descrição: TINTA VERDE QUADRA 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
59	2,00	UN	angelin	angelin	R\$ 225,50	R\$ 451,00	R\$ 316,67	R\$ 633,34	28,79	R\$ 91,17
Descrição: VIGOTA 15X6X600										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.124,75							Subtotal Orçado: R\$ 12.480,61		26,8885 %	R\$ 3.355,86

Fornecedor : NOGUEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 37.352.390/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	2,00	UN	ONIX	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL BRANCA OVAL	R\$ 122,22	R\$ 244,44	R\$ 299,67	R\$ 599,34	59,21	R\$ 177,45
Descrição: BACIA SANITARIA CONVENCIONAL BRANCA										
32	100,00	UN	CISER	PARAFUSO SEXTAVADO ALTO BROCANTE PARA TELHA FIBROCIMENTO 5/16"X110MM COM ARRUELA	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 2,33	R\$ 233,00	39,91	R\$ 0,93
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO ALTO BROCANTE PARA TELHA FIBROCIMENTO 5/16"X110MM COM ARRUELA										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.666,76							Subtotal Orçado: R\$ 8.331,88		55,9912 %	R\$ 4.665,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	2,00	UNIDADE	CURRUPIXA	PORTA DE MADEIRA 0,90 X 2,10 MT.	R\$ 211,46	R\$ 422,92	R\$ 257,67	R\$ 515,34	17,93	R\$ 46,21
Descrição: PORTA DE MADEIRA 0,90 X 2,10 MT.										
48	1.300,00	UN	GV CERAMICA	TIJOLO CERÂMICO 11,5X14X29 9 TIJOLAO)	R\$ 2,13	R\$ 2.769,00	R\$ 5,26	R\$ 6.838,00	59,50	R\$ 3,13
Descrição: TIJOLO CERÂMICO 11,5X14X29										
58	2,00	UN	MAIS PVC	TUBO ESGOTO 100MM BARRA DE 6M PVC	R\$ 45,20	R\$ 90,40	R\$ 73,10	R\$ 146,20	38,16	R\$ 27,90
Descrição: TUBO ESGOTO 100MM BARRA DE 6M PVC										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.666,76							Subtotal Orçado: R\$ 8.331,88		55,9912 %	R\$ 4.665,12

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	9,00	UN	Premier	Alça Seg.	R\$ 97,00	R\$ 873,00	R\$ 181,53	R\$ 1.633,77	46,56	R\$ 84,53
Descrição: Barra de apoio em aço inox - 80cm										
12	1,00	UNIDADE	Grap	77839	R\$ 24,25	R\$ 24,25	R\$ 46,17	R\$ 46,17	47,47	R\$ 21,92
Descrição: BOIA CAIXA D'ÁGUA ¾ VAZÃO TOTAL PVC										
22	2,00	UNIDADE	Higiban	7815	R\$ 33,95	R\$ 67,90	R\$ 79,13	R\$ 158,26	57,09	R\$ 45,18
Descrição: DUCHA HIGIENICA C/ REGISTRO 1/2 POLEGAD										
23	3,00	UN	Uni Fex	33933	R\$ 4,09	R\$ 12,27	R\$ 6,33	R\$ 18,99	35,38	R\$ 2,24
Descrição: ESPUMA EM BLOCO 22 CM X 13 CM X 6 CM										
24	2,00	UNIDADE	MGM	54391	R\$ 36,86	R\$ 73,72	R\$ 86,50	R\$ 173,00	57,38	R\$ 49,64
Descrição: FECHADURA COMPLETA PARA PORTA										
30	3,00	UN	infinity	B Fio Alg.	R\$ 7,40	R\$ 22,20	R\$ 30,30	R\$ 90,90	75,57	R\$ 22,90
Descrição: LUIVA DE PEDREIRO										
38	2,00	UN	Docol	112701	R\$ 48,96	R\$ 97,92	R\$ 77,80	R\$ 155,60	37,06	R\$ 28,84
Subtotal Adjudicado R\$ 1.273,10							Subtotal Orçado: R\$ 2.507,23		49,2228 %	R\$ 1.234,13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DN 3/4''										
44	2,00	UN	Valeplast	7484	R\$ 4,36	R\$ 8,72	R\$ 14,97	R\$ 29,94	70,87	R\$ 10,61
Descrição: SIFÃO EXTENSÍVEL UNIVERSAL BRANCO 72 CM										
56	2,00	UN	Valeplast	26908	R\$ 46,56	R\$ 93,12	R\$ 100,30	R\$ 200,60	53,57	R\$ 53,74
Descrição: TORNEIRA CROMADA DE MESA (1/2), PARA PIA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA BAIXA										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.273,10							Subtotal Orçado: R\$ 2.507,23		49,2228 %	R\$ 1.234,13

Fornecedor : CV MATIAS TINTAS LTDA - 42.153.938/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	8,00	LATA	POLINIL	TINTA ACRILICA	R\$ 120,00	R\$ 960,00	R\$ 383,33	R\$ 3.066,64	68,69	R\$ 263,33
Descrição: TINTA ACRILICA VERDE KIWI 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
52	5,00	LATA	POLINIL	TINTA PARA PISO	R\$ 105,00	R\$ 525,00	R\$ 353,45	R\$ 1.767,25	70,29	R\$ 248,45
Descrição: TINTA PARA PISO PRETA 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
53	8,00	LATA	POLINIL	TINTA VERDE ANGRA	R\$ 106,00	R\$ 848,00	R\$ 383,33	R\$ 3.066,64	72,34	R\$ 277,33
Descrição: TINTA VERDE ANGRA 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
54	8,00	LATA	POLINIL	TINTA VERDE CAPIM	R\$ 113,00	R\$ 904,00	R\$ 383,33	R\$ 3.066,64	70,52	R\$ 270,33
Descrição: TINTA VERDE CAPIM LIMAO 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.237,00							Subtotal Orçado: R\$ 10.967,17		70,4846 %	R\$ 7.730,17

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 24.585,61	R\$ 51.801,47	52,5387 %	27.215,86

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 11 de Junho de 2024

VALDIRENE CLAUDIA SILVA OLIVEIRA
Gestor(a) do FME